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Parapijos raštinės darbo laikas:  
I–IV 13.00–17.00 val.,  
V 9.00–12.00 val.  
Kunigas budi zakristijoje:  
III, IV, V 16.00–17.45 val.  
Parapijos raštinės tel. +370 616 01159  
el. paštas: rastinebernardinai@gmail.com 
www.bernardinuparapija.lt 

V I L N I A U S  Š V.  P R A N C I Š K A U S  A S Y Ž I E Č I O  ( B E R N A R D I N Ų )  PA R A P I J A 
Maironio g. 10, LT-01124 Vilnius

Parapijos banko sąskaita:  
Vilniaus Šv. Pranciškaus Asyžiečio parapija  
įm. kodas 192051599, atsiskaitomoji sąskaita  
Nr. LT30 7300 0101 3343 9118 
Šv. Pranciškaus ir Šv. Bernardino vienuolynas  
įm. kodas – 192095229, atsiskaitomoji  
sąskaita – Nr. LT 85 7044 0600 0154 3390ffff

SEKMADIENIO SRIUBA       
Sekmadienį, lapkričio 16 d. po 10.30 Šv. Mišių lauksime visų Bernardinų vidiniame kiemelyje 
prie garuojančio sriubos katilo. Šį sekmadienį sriuba vaišins Leonpolio dvaro ekologinis ūkis.
Kviečiame parapijiečius, parapijos grupeles, parapijos draugus ir visus norinčius gaminti sriubą – 
skambinkite Titui tel. +370 650 74189! Pažadame, kad neliksite vieni ir sulauksite pagalbos iš jau 
turinčių patirties. Iki susitikimo!

BERNARDINŲ ŠILDYMO FONDAS       
Mieli parapijiečiai, dėkojame praėjusį sezoną paaukojusiems Bernardinų bažnyčios šildymo 
fondui. Prasidėjus naujam šildymo sezonui, ir vėl kviečiame paremti ar padėti surasti rėmėjų. 
Paaukoti Bernardinų bažnyčios šildymo fondui galite keliais būdais: 

• Palikti auką mūsų bažnyčios zakristijoje,
• Per Bank-link sistemą (Paysera),
• Išmaniuoju telefonu per WioPay mobiliąją piniginę,
• Įprastu banko pavedimu. Aukas prašome pervesti pažymint paskirtį „šildymo fondui“.
Daugiau informacijos rasite parapijos tinklapyje: www.bernardinuparapija.lt/kontaktai/aukojimui
Nuoširdžiai dėkojame rėmėjams ir geradariams!

CARITAS KVIEČIA SUSKUBTI REGISTRUOTIS Į NEMOKAMAS  
ADVOKATŲ KONSULTACIJAS       

Caritas kviečia suskubti registruotis į nemokamas advokatų ir jų padėjėjų teisines konsultacijas!
10-oji Lietuvos Advokatūros ir Carito nemokamų teisinių konsultacijų akcija šiemet tęsis dvi 
savaites – nuo lapkričio 20 dienos iki gruodžio 3 dienos, tačiau išankstinė registracija į dovano-
jamas teisines konsultacijas – būtina ir jau vyksta visuose Caritas centruose.
Ypatingas dėmesys bus skiriamas patiriantiems finansinių sunkumų, šeimoms, smurto, išnaudo-
jimo aukoms, vienišiems tėvams, vyresnio amžiaus žmonėms. Kartais žmonės ateina tik pasitarti, 
o išsineša tikėjimą, kad jų balsas svarbus.
Kviečiame registruotis jau dabar, skambinant į Caritas centrą:  
Vilniaus arkivyskupija, Edita Kundrotienė, tel. 0 655 02242

Prie Jėzaus kryžiaus stovėjo jo motina, jo mo-
tinos sesuo, Marija Kleopienė, ir Marija Mag-
dalietė.

Pamatęs stovinčius motiną ir mylimąjį mo-

kinį, Jėzus tarė motinai: „Moterie, štai tavo 
sūnus!“ Paskui tarė mokiniui: „Štai tavo mo-
tina!“ Ir nuo tos valandos mokinys pasiėmė ją 
pas save.

Pasaulinė  
vargstančiųjų diena

ŠVČ.MERGELĖ MARIJA GAILESTINGUMO MOTINA 2025 lapkričio 16 d.Nr. 982 (33)

EVANGELIJA (Jn 19, 25–27)   

Laiminga  
Mergelė Marija:

ji ir nemirusi pelnė 
kankinystės palmę

po Viešpaties 
kryžiumi.

NAUJA PARODA BERNARDINUOSE       
IV tarptautinio Leonpolio dvaro plenero paroda ANTRAS GYVENIMAS 

Parodos atidarymas vyks sekmadienį lapkričio 16 d. 13.30 val. Bernardinų  
III-ojo aukšto galerijoje, Maironio g. 10. 
Paroda veiks iki 2026 m. sausio 3 d. Kviečiame apsilankyti!
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Švč. Mergelė Marija, 
Gailestingumo Motina

Įst 4, 1–2. 6–8: Jūs nieko nepridėkit prie žodžių, kuriuos aš jums perduodu. Laiky-
kitės Viešpaties įstatymų

Ps 15. P.: Viešpatie, kas gali svečiuotis tavoj Palapinėj?
Jok 1, 17–18. 21b–22. 27: Būkite žodžio vykdytojai

Mk 7, 1–8a. 14–15. 21–23:† Atmesdami Dievo įsa- kymą, jūs 
laikotės žmonių papročių

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIŲ SKAITINIAI

Iz 9,1-3.5-6: Sūnus gi mums duotas
Ps 113. P.: Viešpaties vardui šlovė per amžius

Gal 4,4-7: Dievas atsiuntė savo Sūnų, gimusį iš moters
Jn 19,25-27: † Štai tavo sūnus! Štai tavo motina!

Per Gailestin-
gumo Motinos 
šventę prieš akis 
iškyla malo-
ningasis Aušros 
vartų Marijos 
atvaizdas, api-
mantis Marijos 

dvasinio kelio santrauką nuo Apreiškimo 
metu ištarto „Tebūnie” iki paskutinių nuo 
kryžiaus ištartų Jėzaus žodžių įsidėjimo į šir-
dį. Elžbietos palaiminimas, ištartas Marijai 
aplankymo metu, diena iš dienos tikrai pildė-
si jos žemiškojo gyvenimo kelyje. Golgotoje 
Jėzaus ištartas „Atlikta” reiškė abiejų – Sū-
naus ir Motinos – žodį. Marijos, žvelgiančios 
į nukryžiuotą Sūnų, veide spindi nebe skaus-
mas, bet jau pašlovinto Jėzaus dovanota mo-
tinystė. Simboliška, kad Gailestingoji Motina 
ypač gerbiama Vilniuje, kur šventajai seselei 
Faustinai buvo apreikšti Dievo Gailestingu-
mo slėpiniai. 
Marijos Gailestingumo Motinos šventei pa-
rinkti skaitiniai apmąstomi ir kitų Švč. Mer-
gelės garbei skirtų iškilmių metu. Tie patys 
Izaijo pranašystės žodžiai skelbiami per Kris-
taus Gimimo Mišias. Priespaudos, nevilties 
ir tamsybių varginamą tautą nušviečia „didi 

šviesa”. Pranašas primena Midjano dieną, kai 
besąlygiškas pasitikėjimas Viešpačiu nulė-
mė būrelio karių pergalę prieš gausias priešo 
pajėgas. Pranašaujamas nuostabaus Kūdi-
kio gimimas. Jo vardai ženklina laukiamojo 
Mesijo programą: „Nuostabusis Patarėjas, 
Galingasis Dievas, Amžinasis Tėvas, Ramy-
bės Kunigaikštis”. Gailestingumas nereiškia 
bejėgiškumo ar melancholijos. Tai veikiau 
Dievo galybės apstumas, į kurį atsiliepiama 
pasitikėjimu. 
Ištrauką iš Laiško galatams skaitome ir per 
Marijos Dievo Gimdytojos iškilmę. Gailes-
tingumo Motinos slėpinys taip pat įgauna 
prasmę tik „atėjus laiko pilnatvei”. Dievas 
panoro užbaigti vergystės įstatymo valdžioje 
laiką. Jis atsiuntė savo Sūnų, įgaliotą skelbti 
prasidėjusią Dievo karalystę. Tai, kad Sūnus 
„gimęs iš moters”, dar kartą primena mums, 
jog jis nėra kokia nors dangiška vizija. Švento-
sios Dvasios veikimu jis tapo kūnu Mergelėje 
Marijoje.  
Raktas į Gailestingumo Motinos slėpinį yra 
talpios Jono evangelijos eilutės: „Štai tavo sū-
nus!” ir „Štai tavo motina”. Tik Jono evan-
gelijoje paminima, kad prie kryžiaus stovėjo 
Jėzaus motina ir mylimasis mokinys. Jėzaus 
žodžiai, kuriais jis paveda motiną mokinio 

globai, atskleidžia ne tik jo sūnišką rūpestį. 
Tai taip pat reiškia Marijos, naujosios Ievos ir 
visų tikinčiųjų Motinos, dvasinę motinystę. 
Kreipinys „moterie” nebuvo nepagarbus. Jė-
zus taip pat kreipėsi į savo Motiną per Kanos 
vestuves. Tai buvo įprastinė kreipinio į mote-
rį forma (plg. Jn 4, 21). Kita vertus, visiškai 
neįprasta, kad tokiu kreipiniu sūnus kreiptųsi 
į savo motiną. Sąmoningai pavartotas krei-
pinys „moterie” sustiprina Marijos dvasinę 
motinystę visiems tikintiesiems. Nors šioje 
ištraukoje minimas mokinys nekonkretizuo-
jamas, palyginus kitas Jono evangelijos vietas 
(ypač Jn 13, 23), pasidaro aišku, kad omenyje 
turimas „mylimasis mokinys”. 
„Nuo tos valandos mokinys pasiėmė ją pas 
save”. Istorine prasme kalbama apie mo-

mentą, nuo kurio mokinys pasiėmė pas save 
Jėzaus motiną. Tačiau evangelistas taip pat 
siekia perteikti dvasinę šio įvykio prasmę. Pa-
šlovinimas ant kryžiaus davė tikrąją pradžią 
bendrajai sūnystei ir motinystei, kurią simbo-
lizuoja Jėzaus nusakytas ryšys. 
„Štai tavo motina!” Marija tapo visų Motina, 
o mes – jos vaikai. Kryžiaus papėdėje prasi-
deda naujas Marijos gyvenimo etapas. Iki 
tol ji buvo Jėzaus motina, nuo tos akimirkos 
yra visų žmonių Motina. Visų tautų ir kartų 
žmonės yra jos vaikai. Tai naujas Marijos iš-
aukštinimas, nauja jos misija, tačiau tas pats 
Angelo apreiškimu pradėtas kelias. Šiuo keliu 
veda vienintelis ištartas „Tebūnie”. 

 Iš leidinio „Bažnyčios žinios“

KVIEČIAME PARAPIJIEČIUS PRIIMTI PASAULINIO GAILESTINGUMO  
KONGRESO DALYVIUS      

Birželio 7–12 dienomis Vilniuje vyks Pasaulinis Apaštalinis Gailestingu-
mo kongresas. Tai didelis įvykis visai Katalikų Bažnyčiai Lietuvoje. Į Vilnių  
atvyks tūkstančiai piligrimų iš Lietuvos miestų bei užsienio valstybių. Mums 
tai bus metas dalintis ne tik tikėjimu, bet ir krikščionišku svetingumu.
Todėl kviečiame visus, turinčius galimybių ir noro, priimti kongreso daly-
vius gyventi savo namuose viso kongreso metu. Tai didelis gailestingumo 
darbas ir proga parodyti svetingumą – atverti savo namų duris ir patiems 
tapti šio išskirtinio įvykio dalimi.
Jūsų svetingumas bus didžiulė pagalba atvykstantiems kongreso dalyviams ir 
liudijimas apie mūsų bendruomenės atvirumą bei tikėjimo gyvumą.
Jei galite ir norite prisidėti priimant kongreso dalyvius į namus, kviečiame užsiregistruoti:  
https://registration.wacomvilnius.org/ apgyvendinimas/.
Daugiau informacijos apie Kongresą: https://wacomvilnius.org/ arba skrajutėse, kurias rasite baž-
nyčioje.

PARAPIJOS VASAROS STOVYKLA       
Mieli parapijiečiai, norime informuoti, kad 2026 metų parapijos vasaros stovykla vyks liepos 
13–19 dienomis nuostabioje gamtos oazėje – Bebrusų kaime (Molėtų r.), prie to paties pavadini-
mo ežero esančioje stovyklavietėje BEBRUSAI (www.bebrusai.lt). 
Džiaugiamės galėdami pranešti, kad paskaitas stovyklos metu maloniai sutiko vesti  lektorius – 
filosofas, KTU doc. dr. Nerijus Čepulis.  
Maloniai kviečiame planuoti savo vasaros atostogų laiką ir dalyvauti stovykloje. Platesnė infor-
macija bus skelbiama vėliau.


